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Baggrund & formål

Hvad er en lokalplan?

Lokalplanen er det led i planlægningen, der udtrykker de konkrete rammer for realisering af de mål, der er indeholdt i kommunens overordnede
planlægning  Kommuneplanen.

En lokalplan er en detaljeret fysisk plan, som fastlægger et områdes anvendelse, bebyggelsens omfang og placering, samt veje, stier, friarealer
mv. inden for lokalplanens område. Ifølge Lov om planlægning kan Byrådet altid beslutte at tilvejebringe en lokalplan. Desuden siger loven, at
Byrådet skal udarbejde en lokalplan, før der gennemføres større udstykninger eller større bygge og anlægsarbejder. Hensigten hermed er at sikre
en sammenhæng i planlægningen. Inden Byrådet vedtager en lokalplan endeligt, offentliggøres et forslag til lokalplan i minimum 8 uger. Formålet
med offentliggørelsen er, at borgerne skal kunne forholde sig til lokalplanen og eventuelt fremkomme med bemærkninger, ændringsforslag eller
indsigelser.

Når Byrådet har behandlet borgernes synspunkter, kan lokalplanen vedtages endeligt, hvorefter den kan ses på plansystemdk.dk og får bindende
virkning for grundejere og brugere i området.

En lokalplan hindrer ikke, at eksisterende lovlig anvendelse af en ejendom kan fortsætte som hidtil. Lokalplanen består bestemmelser,
redegørelser og geografiske udpegninger.

Bestemmelserne udgør den lovmæssige del af planen, mens redegørelsen beskriver baggrund, formål med planen og uddyber hvad der menes
med de enkelte bestemmelser.

Baggrund

Lokalplanen er udarbejdet på baggrund af et ønske fra ejeren af Egebjergvej 173 (matr.nr. 4 ay Egebjerg by, Hansted) i Egebjerg om at kunne
opføre boliger på ejendommen, hvor der tidligere var dagligvarebutik ("Brugsen"). Butikken ønskes nedrevet og der ønskes i stedet opført boliger
som tætlav boligbyggeri samt eventuelt et fælleshus. Størstedelen af Egebjerg by er i forvejen udlagt til boliger. Det vil derfor være naturligt at
opføre boliger på denne ejendom også. Området er i følge gældende kommuneplanrammer udlagt til centerformål. Anvendelsesændringen fra
centerformål til boligformål kræver forudgående udarbejdelse af kommuneplantillæg samt nærværende lokalplan. Lokalplanen er i
overensstemmelse med Kommuneplanens planstrategi 2013  2017, hvor væksten i de eksisterende byer skal ske gennem byomdannelse og
byfortætning. Mellembyerne herunder Egebjerg spiller en væsentlig rolle i udviklingen af et differentieret boligudbud.

Lokalplanens formål

Formålet med lokalplanen er, at sikre, at matr.nr. 4 ay Egebjerg by, Hansted  Egebjergvej 173 kan anvendes til opførelse af boliger som tætlav
boligbyggeri samt et eventuelt fælleshus. Samtidig skal lokalplanen sikre fælles friareal med mulighed for anlæggelse af en legeplads samt at sikre
vejadgang fra Egesholm, som ligger nord for ejendommen.

 

Beliggenhed & eksisterende forhold
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Området set fra nordøst.

Området set fra sydøst.

Eksisterende forhold

Området består af matr.nr. 4ay Egebjerg by, Hansted med en størrelse ca. 4550 m2 og er vist på nedenstående kortbilag.

Fra grundens nordvestligste hjørne og mod grundens sydøstligste hjørne falder terrænet ca. 3  4 meter. Det kraftigste fald forekommer i det syd
østligste del, hvor terrænnet ligger under fortovsniveau. Terrænnet mod syd ligger noget højere ca. 2 meter end nabogrunden, matr.nr. 4 ø.

Daginstitutionen mod vest har i dag adgang via den eksisterende indkørsel til den aktuelle ejendom matr.nr. 4ay. Lokalplanområdet ligger placeret
centralt i Egebjerg og afgrænses mod nord og øst af henholdsvis Egesholm og Egebjergvej. Egebjergvej er hovedgaden i Egebjerg.Vest for
lokalplanområdet ligger daginstitutionen "Kaskelotten", mens området mod syd støder op mod en parcelhusgrund. Skolen ligger i umiddelbar
nærhed af lokalplanområdet. 
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Lokalplanens indhold

Lokalplanen giver mulighed for at nedrive den gamle dagligvarebutik (Brugsen) til fordel for, at der kan opføres tætlav boligbyggeri. Boligerne kan
opføres i højst 2 etager og med en bebyggelsesprocent på højst 40. Lokalplanen giver i øvrigt mulighed for etablering af fælles friaarealer for de
kommende boliger. Vejadgangen foregår fra vejen mod nord, Egesholm.

 

Forhold til anden planlægning
 

4 / 17 



Eksisterende lokalplaner

Gældende Byplanvedtægt nr. 12 for Horsens Kommune aflyses for den del, der vedrører matr.nr. 4ay Egebjerg by, Egebjerg.

 
 
 
 

Kommuneplanen

 

Hvis der er lavet et tillæg linkes der til tillægget, der ligger i Kommuneplanen.

 

Kommuneplanen er en samlet plan for den fysiske udvikling i Horsens Kommune  både i byerne og i det åbne land. Kommuneplanen gælder som
udgangspunkt i 12 år, men skal revideres hvert fjerde år. Kommuneplanen indeholder rammer for udarbejdelsen af lokalplaner. En lokalplan skal
være i overensstemmelse med kommuneplanen. Hvis der er uoverensstemmelse, kan lokalplanen kun gennemføres efter byrådets vedtagelse af et
tillæg til kommuneplanen. 

Lokalplanen er i overensstemmelse med Kommuneplanens hovedstruktur og retningslinier. Egebjerg er en af kommunens Mellembyer og dermed
en vigtig bosætningsby for Horsens kommune.

Samtidig med lokalplanen er der udarbejdet et kommuneplantillæg, tillæg 14 til Kommuneplan 2013. Tillæg 14 udlægger lokalplanområdet til
boligformål i kommuneplanrammerne. Tillægget sikrer samtidig, at der er overensstemmelse mellem kommuneplanen og lokalplanen.
Kommuneplanrammen for området er HR.06.B21. 

Link til kommuneplantillæg

 
 
 
 

Øvrig planlægning

Spildevandsplan 2012 - 2015

Lokalplanområdet kloakeres i henhold til gældende spildevandsplan og tilsluttes Horsens Vand A/S spildevandssystem.

Området er seperatkloakeret. Spildevandet ledes til Horsens Centralrenseanlæg.

Regnvandet afledes til Lille Hansted Å. Der er etableret et regnvandsbassin til forsinkelse af regnvand forinden afløb til recipient.

Der må bortledes regnvand fra den enkelte matrikel indenfor lokalplanområdet svarende til en befæstelsesgrad på 0,3. Overstiger befæstelsen 0,3
skal regnvandet forsinkes eller håndteres på egen matrikel. I forbindelse med nybyggeri, ændring i befæstelsen eller ved ændring i det interne
afløbssystem skal det sikres at befæstelsesgraden overholdes.

TEKNISKE ANLÆG

Elforsyning

Lokalplanområdet forsynes med el efter gældende regler.

Varmeforsyning

Alle bygninger inden for lokalplanområdet skal tilsluttes den kollektive varmeforsyning.
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Vandforsyning

Området vandforsynes fra Horsens Vand.

 

Renovation

Det skal sikres, at der er plads til en rationel affaldssortering og opbevaring. Renovationen skal overholde Horsens Kommunes til en hver tid
gældende "Regulativ for husholdningsaffald".                    

I bymæssige områder, etagehusbebyggelser mv. kan vælges nedgravede affaldsbeholdere. Inden etableringen påbegyndes skal udformningen og
tilkørselsforholdene i givet fald godkendes af Horsens Kommunes afdeling for Affald og Trafik. 

Jordforurening

Lokalplanområdet er kortlagt på vidensniveau 1 efter jordforureningsloven. I loven anvendes ordet "kortlægning" i betydningen "registrering". Dette
betyder, at der er tilvejebragt en faktisk viden om aktiviteter på arealet eller aktiviteter på andre arealer, der kan have været kilde til jordforurening
på arealet.

Kortlægningen efter jordforureningsloven medfører følgende begrænsninger og pligter:

 der skal søges om tilladelse ved Horsens Kommune, hvis arealanvendelsen ønskes ændret til bolig, børnesinstitution, offentlig legeplads,
rekreativt område, alment tilgængeligt område, kolonihave eller sommerhusgrund.

 der skal søges om tilladelse ved Horsens kommune før der bygges, graves eller foretages andet anlægsarbejde. I særlige situationer gælder der
andre regler, som der kan fås oplysninger om hos Horsens Kommune.

 I forbindelse med håndtering af samt bortskaffelse af overskudsjord skal der udtages og analyseres jordprøver, jf. jordflytningsbekendtgørelsen.
Bortskaffelse af jord fra kortlagte arealer skal anmeldes til Horsens Kommune jf. kommunens jordregulativ.

Områdeklassificering

Lokalplanområdet er beliggende i et område, som Horsens Kommune har klassificeret som lettere forurenet. baggrunden for klassificeringen er
kommunens eksisterende kendskab til de enkelte byzoneområders bebyggelsestidspunkt, intensitet af arealeanvendelse, trafikbelastning,
industriel belastning, opvarmningsformer, bebyggelsestæthed, historik om byudvikling, kendskab til områder med fyldjord samt kendte
forureningsdata. Aktiviteter i forbindelse med ovennævnte har med stor sandsynlighed givet anledning til diffus forurening i området eller der er
tidligere påvist let forurenet jord inden for området. De stoffer og koncentrationsniveauer, som kendetegner lettere forurenet jord, er typisk et
resultat af såkaldt diffus forurening. Den diffuse jordforurening er opstået gennem længere tids spredning, opblanding eller fortynding af
forureningsbidrag, som typisk stammer fra flere forureningskilder. Lettere forurening kan også være et resultat af forurening fra punktkilder, hvor
spild eller lækage har ført til forurening i lave koncentrationer. Endelig ses lettere forurenet jord i fyldjord, som er samlet fra forskellige områder,
hvor der har været mindre forurenende aktiviteter.

Områdeklassificeringen medfører følgende begrænsninger og pligter:

 I forbindelse med håndtering af samt bortskaffelse af overskudsjord skal der udtages og analyseres jordprøver, jf. jordflytningsbekendtgørelsen.
Bortskaffelse af jord fra områdeklassificerede arealer skal anmeldes til Horsens Kommune jf. kommunens jordflytningsregulativ.

     

 

Støj fra virksomheder

I forbindelse med miljøgodkendelse af virksomheder vil der blive stillet krav til, hvor meget virksomheden må bidrage med til støjniveauet i skel.  
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Tilladelser fra andre myndigheder

Trafikregulering

Der skal jf. vejlovgivningen (Lov om offentlige veje (Vejloven) kapitel 6, henholdsvis Lov om private fællesveje kapitel 8, § 27) udarbejdes et projekt
for de nævnte veje og stier, som skal godkendes hos Horsens Kommune, Teknik og Miljø med samtykke fra politiet jf. Færdselslovens § 100.

Der kan ikke uden samtykke fra politiet gives tilladelse til udførelse af vejanlæg m.m., der kan have væsentlig betydning for færdselens sikkerhed
og afvikling (se Færdselslovens § 100).

Før vejprojektet er approberet kan der ikke udstedes byggetilladelse.

Museumsloven

Horsens Museum skal kontaktes inden anlægsarbejdet påbegyndes, for at give museet mulighed for at foretage arkæologiske prøvegravninger til
vurdering af om der er skjulte fortidsminder, som skal udgraves. Der skal derfor afsættes tid til, at museet kan nå at foretage disse undersøgelser,
inden jordarbejde påbegyndes. I henhold til Museumslovens § 27, stk. 2 og 3 Skal anlæg og byggeri standses, hvis der under jordarbejde findes
grave, gravpladser, bopladser, ruiner eller andre jordfaste fortidsminder, og Horsens Museum skal underrettes om fundet.

Servitutter

Ejere og bygherrer må selv sikre sig overblik over tinglyste servitutter, der har betydning for bygge og anlægsarbejder. Man skal være
opmærksom på, at ikke alle rør, kabler eller ledninger er tinglyst. Derfor bør relevante forsyningsselskaber høres, inden jordarbejder påbegyndes.
Det kan fx dreje sig om elkabler, telefon-, tele- og tv-kabler, vandledninger, fjernvarmeledninger, gasledninger og spildevandsledninger. Kommunen
kan være behjælpelig med at oplyse, hvilke forsyningsselskaber, der dækker det pågældende område.

 

 

 

 

 

Miljøscreening
Planforslaget er omfattet af lov om miljøvurdering. Loven medfører, at der skal foretages miljøvurdering af planer og programmer, hvis
gennemførelse kan få væsentlig indvirkning på miljøet.

Teknik og Miljø har foretaget en screening af områderne efter kriterierne i loven og vurderet, at planforslaget ikke vil påvirke miljøet væsentligt,
hvorfor det ikke er nødvendigt at foretage en miljøvurdering. Vurderingen af, at planforslaget ikke er omfattet af lovens krav om, at der skal
foretages en miljøvurdering er en endelig afgørelse, der kan påklages til Natur og Miljøklagenævnet efter Planlovens bestemmelser om
miljøvurdering.  

Afgørelse og begrundelse

Planerne omfatter ikke nogen af de i lovens bilag 3 og 4 omtalte anlæg.

Den samlede vurdering er at miljølovgivningen allerede, sikrer miljøet tilstrækkeligt i området og at "boligprojektet" ikke er omfattet af lov om
miljøvurdering. Der er tale om almindelig og naturlig boligudvikling i en central del af en af kommunens mellembyer, hvor der tidligere har ligget en
dagligvarebutik. Nærværende planer omhandler kun boliger, da både skole, daginstitution og indkøbsmuligheder findes i umiddelbar nærhed af
planområdet. Derfor udnyttes de eksisterende servicefaciliteter og infrastrukturer optimalt. Afgørelsen er truffet med hjemmel i lovens § 3, stk. 1, nr.
3.
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Midlertidige retsvirkninger

Indtil forslaget er endeligt vedtaget af Byrådet, må de ejendomme, der er omfattet af lokalplanforslaget, ikke udnyttes
på en måde, der kan foregribe indholdet af den endelige lokalplan.

Der gælder efter planlovens § 17 et midlertidigt forbud mod udstykning, bebyggelse og ændret anvendelse.

Den eksisterende lovlige anvendelse af ejendomme kan fortsætte som hidtil.

Når fristen for fremsættelse af indsigelser og ændringsforslag er udløbet, kan Byrådet give tilladelse til udnyttelse af en
ejendom i overensstemmelse med forslaget.

Disse retsvirkninger gælder fra offentliggørelsen af forslaget, og indtil forslaget er endeligt vedtaget, dog maksimalt et
år fra offentliggørelsesdatoen.

 
 
 
 

Lokalplanens gennemførelse
Lokalplanen skal gennemføres på privat initiativ. Området er på tidspunktet for udarbejdelse af denne lokalplan privatejet. 

 

Bestemmelser

Hjemmel

I henhold til lovbekendtgørelse nr. 937 af 24. september 2009 om planlægning med senere lovændringer fastlægges hermed følgende
bestemmelser for det i § 2 nævnte område.

§1  Formål

Det er formålet med lokalplanen at:
1.1
fastlægge rammer for områdets anvendelse til tætlav boligbebyggelse med fælles friarealer.
1.2
sikre vejadgang til boligerne
1.3
sikre mulighed for at eksisterende bygning m.v. kan nedrives og fjernes.

§2  Område og zonestatus

2.1
Lokalplanområdet afgrænses som vist på kortbilag nr. 1 og omfatter matr.nr. 4ay Egebjerg by, Hansted, samt alle parceller, der efter
lokalplanens endelige vedtagelse udstykkes herfra.
2.2
Lokalplanområdet ligger i byzone og forbliver i byzone med denne lokalplan.

§3  Anvendelse

3.1
Lokalplanområdet skal anvendes til boligformål i form af tætlav bebyggelse med tilhørende udendørsarealer samt færdselsarealer og
fælles friarealer.
3.2
Inden for lokalplanområdet kan der opføres transformerstationer, etableres anlæg til opsamling af regnvand samt øvrige tekniske anlæg
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primært til områdets forsyning.
 

Redegørelse  Anvendelse

Området skal fremstå som område med tætlav boligbyggeri, fordi kommunen med den centrale placering i Egebjerg ønsker en
fortætning.

§4  Udstykning

4.1
Eventuel udstykning skal ske således, at den enkelte boligenhed med tilhørende udendørs opholdsareal kan udstykkes med vejadgang.
4.2
Eventuel udstykning skal sikre udskillelse af fælles friarealer herunder privat fællesvej.
4.3
Privat fællesvej må ikke udstykkes men skal udgøre en del af det fælles friareal.
4.4
Der kan ikke udstykkes yderligere fra ejendommen.
 

Redegørelse  Udstykning

Eventuel udstykning skal sikre, at den enkelte bolig får vejadgang (jf. byggelovens § 10A). Derudover skal eventuel udstykning sikre, at
den enkelte bolig får et udendørs opholdsareal og at der skabes fælles friarelaer herunder vej og eventuel parkering for områdets
samlede bebyggelse.
Bebyggelsesprocenten udregnes for den samlede ejendom (matr.nr. 4ay), hvorfor vejen ikke kan udskilles særskilt. Der henvises til
beregningsreglerne i Bygningsreglementets (BR-10), bilag 1, stk. 3 nr. 1.

§5  Vej og sti

5.1
Lokalplanområdet skal vejbetjenes fra Egesholm. Ind og udkørslen skal placeres så langt mod vest som muligt. 
5.2
Der kan alene ske udkørsel fra lokalplanområdet til Egebjergvej. Såfremt den private fællesvej bliver blind, skal der etableres
vendemuligheder for lastbiler (renovationsvogne, flyttevogne m.v.) jf. vejreglerne.
5.3
Ind og udkørsler til lokalplanområdet skal udføres som overkørsler (over fortov). 
5.4
Vej anlægges som privat fællesvej og indrettes til kørsel med meget lav hastighed (1020 km/t). Vejen anlægges som et opholds og
legeområde. Vejen skal etableres med fast belægning med en bredde på minimum 5,5 meter.
5.5
Der skal sikres gangstiforbindelse med en bredde på mindst 3 m mellem lokalplanområdet og Egebjergvej.
5.6
Vejbyggelinien langs Egebjergvej kan reduceres. Det skal sikres, at fortovet langs Egebjergvej kan flyttes minimum 3 meter mod vest, så
der kan etableres cykelsti langs vestsiden af Egebjergvej.
5.7
Indkørsel til den enkelte bolig skal, hvis dagrenovationen ønskes afhentet ved standpladsen, udformes så den overholder de de stillede
krav jf. kommunens regulativ for husholdningsaffald.
5.8
Ved vejtilslutninger skal der sikres nødvendige oversigtsarealer, jf. gældende vejregler. Inden for oversigtsarealerne skal hække og anden
beplantning maksimalt have en højde på 0,8 meter.
5.9
Der kan etableres vejbelysning henholdsvis stibelysning. Såfremt Horsens Kommune skal overtage driften og vedligeholdelsen af vej og
stibelysningen skal den tilgodese Horsens Kommunes belysningsplan.
 

Redegørelse  Vej og sti

Egesholm er mindre trafikbelastet end Egebjergvej. Den primære adgangsvej til lokalplanområdet skal derfor sker fra Egesholm, hvorfor
der kun kan ske udkørsel til Egebjergvej.
Det virker som en trafik og hastighedsdæmpende foranstaltning når adgangsveje udføres som overkørsler.
Egebjerg er en af kommunen mellembyer, som udbygges med boliger og der skal sikres mulighed for, at der kan etableres sikre
trafikforhold eksempelvis ved etablering af cykelstier.
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§6  Parkeringsforhold

6.1
Der skal etableres/anlægges 2 parkeringspladser ved hver bolig.
6.2
Antallet af parkeringspladser kan reduceres til 1½ parkeringsplads pr. bolig, såfremt der anlægges fælles parkering inden for området.
Hvis der etableres fælles parkering skal der etableres/anlægges 1 parkeringsplads ved hver bolig samt etableres/anlægges fælles
parkeringsplads svarende til ½ plads pr. bolig (gæsteparkering).
6.3
Fælles parkering (gæsteparkering) skal anlægges så de får et "grønt" udtryk (se redegørelse for parkeringsforhold).

 

Redegørelse  Parkeringsforhold

Fælles parkering (gæsteparkering) skal etableres / anlægges så de får et grønt udtryk, således de kan indgå i det samlede udtryk, som
ønsket opnået for området som helhed (se redegørelsen til § 10) Dette kan ske ved ved beplantning og/eller ved befæstelse som
græsarmering. Fælles parkering (gæsteparkering) kan også ingå i den private fællesvej eller i de grønne fællesarealer, hvis ppladserne
markeres ved eksempelvis belægningsskift, opstribning, beplantning eller anden form for markering. Se endvidere redegørelsen for
ubebyggede arealer under § 10.

§7  Ledningsanlæg & belysning

7.1
Området skal tilsluttes kollektiv varmeforsyning.
7.2
Vandforsyning skal ske fra Horsens Vand A/S.
7.3
Området tilsluttes Horsens Vands kloaknet efter anvisning fra Horsens Vand A/S.
7.4
Området separatkloakeres. Hvis regnvand nedsives skal der ansøges om tilladelse ved Horsens Kommune.
7.5
Der anvendes parkamaturer som vej- og stibelysning i henhold til Horsens Kommunes belysningsplan.

§8  Bebyggelsens placering og udformning

8.1
Bebyggelsen må opføres i højst 2 etager med en totalhøjde på højst 8,5 meter. Højden måles fra naturligt terræn eller fra et af kommunen
fastlagt niveauplan.
8.2
Bebyggelsesprocenten for området som helhed må være højst 40.
8.3
Bebyggelsen skal placeres efter principperne som vist på bilag nr. i 2 rækker sammenbyggede huse med adgangsvej placeret mellem
husrækkerne. 
8.4
Bebyggelsen skal placeres således, at den enkelte boligenhed kan udstykkes med vejadgang med tilhørende udendørs opholdsareal.
8.5
Eventuelle sekundære bygninger som garager, carporte, udhuse, overdækkede terrasser, udestuer og tilbygninger skal udføres ens med
hensyn til placering, udtryksform og materialevalg.

 

Redegørelse  Bebyggelsens placering og udformning

Bestemmelserne skal sikre, at der skabes tilstrækkeligt plads i området til etablering af fælles friarealer og sikre at bebyggelsen ikke
bliver for dominerende i forhold til omgivelserne.
Bestemmelsen om ensartethed for sekundære bygninger ønskes sikret ved, at ejeren (ved udlejningsboliger) eller grundejerforeningen
(ved ejerboliger) skal have udarbejdet tilstrækkeligt tegningsmateriale for placering og udformning med nødvendige beskrivelser for at
sikre et ensartet udseende som bestemt ovenfor. Tegnings og beskrivelsesmaterialet skal være dækkende for samtlige boliger i hele
lokalplanområdet.

§9  Bebyggelsens udseende

9.1
Boligernes facader og tage skal udføres i samme materiale i farver dannet af sort, hvid og jordfarver.
9.2
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Sekundære bygninger som garager, carporte, udhuse, overdækkede terrasser, udestuer og tilbygninger kan udføres i andre materialer
end boligernes i farver dannet af sort, hvid og jordfarver. Se ovenfor § 8.5 samt redegørelse for § 8.
9.3
Facader og tagflader må ikke udføres med reflekterende / blændende overflader. Der må ikke anvendes glaserede tagsten.
9.4
Der må etableres solvarme og solcelleanlæg, hvis de udføres med antirefleksbehandlet overflade samt orienteres således at de ikke
blænder omgivelserne herunder naboer i området.
9.5
Skiltning og reklamering, udover almindelig navne og nummerskiltning, må ikke finde sted inden for lokalplanområdet. Der kan dog
opsættes ét mindre skilt, hvis der drives erhverv, der normalt kan tillades drevet fra en bolig.
9.6
Paraboler og andre antenner placeres diskret, så de generer mindst muligt og må ikke være synlige fra omgivende veje og fællesarealer.

 

Redegørelse  Bebyggelsens udseende

Fordi lokalplanområdet giver mulighed for opførelse af tætlav boligbyggeri er det vigtigt, at bebyggelsen fremstår som en samlet
bebyggelse i ens udformning og materialevalg.
Ved vurdering af reflekterende / blændende overflader kan der henvises til NCS skalaen, som opererer med glansgrader mellem 0 og
100, hvor 0 svarer til den helmatte overflade og 100 svarer til en maximalt højglans overflade. Facade og tagmaterialer bør have en
glansgrad på højst 20.

§10  Ubebyggede arealer

10.1
Der skal etableres / anlægges fælles grønne friarealer med mulighed for ophold og leg.
10.2
Der skal mod øst (Egebjergvej) og Nord (Egesholm) etableres levende hegn som hækbeplantning.
10.3
Der skal indenfor lokalplanområdet etableres beplantning i form af træer og buske.
10.4
Der må ikke foretages terrænregulering mere end +/ 0,5 meter uden godkendelse fra Horsens Kommune.
10.5
Der må langs med Egebjergvej og Egesholm ikke terrænreguleres over fortovsniveau uden godkendelse fra Horsens Kommune. 
10.6
Det befæstede areal på matriklen må udgøre 30 %. Hvis det befæstede areal er mere end 30 %, skal regnvandet forsinkes inden det
tilsluttes kloak eller nedsives på grunden. Hvis regnvand nedsives, skal der ansøges om tilladelse ved Horsens Kommune.
 

Redegørelse  Ubebyggede arealer

Det er vigtigt at boligområdet til tætlav boligbyggeri får et grønt udtryk som "samler" området. 

Fra områdets nordvestligste hjørne mod grundens sydøsligste hjørne falder terrænnet relativt stejlt og terrænnet ligger i det sydøstligste
hjørne under fortovsniveau. Særligt omkring den eksisterende bebyggelse falder terrænet. Der må med projektets gennemførelse
påregnes terrænregulering, som bringer grunden op i niveau med fortovet langs Egebjergvej. I skel mod naboen mod syd (matr. nr. 4ø)
ligger terrænet højere. Opmærksomheden henledes på dette i forbindelse med den kommende bebyggelses højde og afstand til skel.

§11  Betingelser for at tage ny bebyggelse i brug

11.1
Før bebyggelse tages i brug skal veje og stier i § 5 samt parkering efter § 6 være etableret.
11.2
Før bebyggelse i området kan tages i brug skal tilslutninger, klaokering, nedsivning m.v. efter § 7 være udført.
11.3
Før bebyggelse kan tages i brug skal de grønne fællesarealer og beplantninger m.v. efter § 10 være etableret.

 

Redegørelse  Betingelser for at tage ny bebyggelse i brug

Området til tætlav boligbyggeri ligger meget eksponeret midt i Egebjerg by. Det er derfor vigtigt at byggeri og de ubebyggede arealer
får et ordentligt udseende. Dette gælder også selvom boligerne opføres etapevis.

§12  Grundejerforening
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12.1
Såfremt der sker udstykning skal der oprettes en grundejerforening for samtlige grundejere inden for lokalplanområdet. Der er for samtlige
ejere pligt til medlemskab af grundejerforeningen. Hver ejer har 1 stemme på grundejerforeningens generalforsamling.
12.2
Grundejerforeningen skal stå for drift og vedligeholdelse af området herunder vej, parkering. fællesarealer osv.
12.3
Grundejerforeningens vedtægter og ændringer heraf skal godkendes af Horsens Kommune.
12.4
Grundejerforeningen har pligt til vederlagsfrit at tage skøde på fællesarealer, veje, stier og parkering, når disse er anlagt.
12.5
Grundejerforeningens vedtægter skal indeholde en økonomisk fordelingsnøgle til vedligeholdelsesudgifterne til fællesanlæg blandt alle
foreningens medlemmer.
 

Redegørelse  Grundejerforening

Grundejerforeningen indenfor området skal sikre varetagelse af drift og vedligeholdelse af området herunder vej, parkering,
fællesarealer osv. Grundejerforeningen har endvidere funktion som kontaktorgan for kommunen.

§13  Servitutter

13.1
Private servitutter og andre tilstandsservitutter, der er uforenlige med lokalplanen, fortrænges af planen i henhold til planloven (planlovens
§ 18)

§14  Ophævelse af byplanvedtægt eller lokalplan

Gældende Byplanvedtægt nr. 12 for Horsens Kommune aflyses for den del der vedrører matr.nr. 4ay Egebjerg by, Hansted.
 

Redegørelse  Ophævelse af byplanvedtægt eller lokalplan

Byplanvedtægtens anvendesesbestemmelser for område B (matr.nr. 4 ay) er ikke i overensstemmelse med nærværende lokalplans
formål. Byplanvedtægten ersattes af nærværende lokalplan samt Tillæg til Kommuneplan 2013  14.

§15  Lokalplanens retsvirkninger

15.1
Efter Byrådets endelige vetagelse og offentliggørelse af lokalplanen må ejendomme, der er omfattet af planen, ifølge planloven kun
udstykkes, bebygges eller i øvrigt anvendes i overensstemmelse med planens bestemmelser.
15.2
Den eksisterende lovlige anvendelse af en ejendom kan fortsætte som hidtil. lokalplanen medfører heller ikke i sig selv krav om etablering
af de anlæg, der er indeholdt i planen.
15.3
byrådet kan meddele dispensation fra lokalplanens bestemmelser, hvis dispensationen ikke er i strid med principperne i planen.
Dispensation kan kun ske efter en skriftlig orientering af naboer m.fl., medmindre Horsens Kommune skønner, at dispensationen er af
uvæsentlig betydning for de pågældende (planlovens § 19 og 20). Afvigelser af mere vidtgående karakter kan kun genneføres ved
udarbejdelse af en ny lokalplan.
15.4
For forhold, som ikke er reguleret i lokalplanen, gælder de almindelige bebyggelsesregulerende bestemmelser i byggeloven og
planloven.

http://lokalplaner.horsens.dk/dk/2015---boliger-egebjergvej-egebjerg/2015---boliger-egebjergvej-egebjerg.htm

Lokalplanafgrænsning

KORTBILAG 1
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Fremtidige forhold

KORTBILAG 2
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Området i dag
Her kan du se lokalplanområdet med det aktuelle luftfoto/baggrundskort.

Vær opmærksom på at dette kort ændre sig over tid og derfor ikke er juridisk bindende i forhold til lokalplanen.

Kort over området
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Kommuneplantillæg
Der er i forbindelse med udarbejdelsen af lokalplanen lavet et kommuneplantillæg  Tillæg 14 til Kommuneplan 2013.  Tillægget sikrer, at der er
overensstemmelse mellem Kommuneplan 2013 og lokalplanen.

Du kan finde kommuneplantillægget her.

 
 
 

Høring
For at give borgerne i Horsens Kommune lejlighed til at sætte sig ind i lokalplanforslagets indhold bliver lokalplanen offentligt fremlagt i mindst 8
uger, jf. bestemmelserne i Lov om Planlægning § 24.

Se klagevejledning her.

Din mulighed

Hvis du har kommentarer til forslaget til lokalplan, kommuneplantillæg eller miljørapporten, skal disse senest den xx. xxx 20xx sendes til Plan & By.

Det kan du gøre her fra siden ved at sende en kommentar fra formularen, hvor du også kan vedhæfte billeder, kort eller andre filer i jpg el. pdf
format. Du skal oplyse en emailadresse, da der sendes en kvittering retur til dig, når vi har modtaget dine kommentarer.

Hvis ikke det er muligt at sende den her fra siden kan det også sendes til:

planogby@horsens.dk el. Horsens Kommune, Teknik og Miljø, Plan & By, Rådhustorvet 4, 8700 Horsens.

Byrådet vil herefter igen tage stilling til planforslaget/planforslagene og de indsendte bemærkninger og indsigelser.

Bemærkningerne til miljørapporten vil indgå i den sammenfattende redegørelse, der skal følge planforslaget/planforslagene ved den endelige
vedtagelse.

Svar på indkomne indsigelser vil blive fremsendt efter Byrådets endelige stillingtagen til lokalplanen.

Skriv dine kommentarer her:

Fornavn Jens

Efternavn Nedergaard

E-mail jene@horsens.dk

Kommentar

Vedhæft fil No file selectedChoose File

Emne

Afsend

 
 

Klagevejledning
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Offentliggørelse af planforslag (uden miljøvurdering)

Efter planlovens § 58 stk. 1, nr. 4, kan kun retlige spørgsmål påklages. Det vil sige, at der kan klages over spørgsmål om planens lovlighed,
herunder dens lovlige tilvejebringelse. Der kan derimod ikke klages over planens indhold. Klageberettigede er alle omfattet af Planlovens § 59.

Desuden kan kommunalbestyrelsens afgørelse efter lov om miljøvurdering af planer og programmer  om at der ikke er behov for at udarbejde en
miljøvurdering af planforslaget  påklages til Natur og Miljøklagenævnet, jf. miljøvurderingslovens § 16.

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, skal du klage til Natur og Miljøklagenævnet. Klagefristen udløber 4 uger efter, at afgørelsen er
meddelt. Er afgørelsen offentligt bekendtgjort, regnes klagefristen dog altid fra bekendtgørelsen. Du klager via Klageportalen, som du finder et link
til på forsiden af www.nmkn.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du
plejer, typisk med NEMID. Klagen sendes gennem Klageportalen til Horsens Kommune. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Horsens
Kommune i Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på kr. 500. Du betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. Natur og
Miljøklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du
ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Horsens Kommune. Horsens Kommune videresender
herefter anmodningen til Natur og Miljøklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes.

Hvis du vil indbringe spørgsmål om planforslagets lovlighed samt afgørelse vedr. miljøvurdering for domstolene, skal det ske inden 6 måneder fra
datoen for planforslagets offentliggørelse.

 

 

 

Print

Her sættes pdffilen ind til download.

 
 
 

17 / 17 


